
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2022/00817
 

DEL 15/12/2022
 

 

Collegio Sindacale il   
15/12/2022

 
  

 
OGGETTO   

 

Revoca DDG n. 757 del 15.11.2022 e indizione avviso pubblico per assunzioni a tempo determinato nell'ambito dei Servizi per le 

Dipendenze - SerD di Potenza e Villa d'Agri

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Avviso pubblico 5    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (PZ) 

Gestione del Personale - (VEN) Segreteria Direzionale 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
15/12/2022

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. Antonio Pedota,  relaziona quanto segue: 

 

Premesso che: 

­ nell’ambito dei Servizi per le Dipendenze – SerD di Potenza e Villa d’Agri si riscontra una rilevante carenza di 

personale dirigenziale; 

­ tale carenza impatta negativamente sulla qualità e quantità dei servizi offerti all’utenza; 

­ nelle more dell’adozione e approvazione degli atti di programmazione dei fabbisogni di personale e delle 

conseguenti stabili assunzioni, occorre procedere urgentemente all’acquisizione di risorse dirigenziali necessarie 

per garantire l’adeguatezza del personale dirigenziale operante nei citati SerD; 

­ in ragione di tanto, con la DDG n. 757 del 15.11.2022 si è provveduto all’indizione di apposito avviso pubblico  per 

assunzioni a tempo determinato di n. 4 dirigenti, indicando all’uopo, quale requisito di partecipazione, il possesso 

delle seguenti specializzazioni: 

o Medicina Interna; 

o Farmacologia e Tossicologia; 

o Psichiatria; 

o Psicologia Clinica 

 

Rappresentato che, successivamente all’approvazione dell’Avviso, il Direttore del Dipartimento Salute Mentale ha 

per le vie brevi evidenziato, in ragione delle specifiche attività da svolgersi nell’ambito delle previste strutture di 

assegnazione degli assumendi dirigenti, la necessità che gli stessi afferiscano esclusivamente al ruolo della Dirigen za 

medica; 

 

Dato atto che, pertanto, alla citata DDG n. 757/2021 non è stato dato ulteriore seguito; 

 

Ritenuto quindi di revocare la DDG n. 757/2021 e di indire un nuovo Avviso pubblico per assunzioni a tempo 

determinato di n. 4 dirigenti, indicando all’uopo, quale requisito di partecipazione, il possesso delle seguenti 

specializzazioni: 

o Medicina Interna; 

o Farmacologia e Tossicologia; 

o Psichiatria; 

 

Visto l’allegato Avviso per assunzioni a tempo determinato di personale dirigenziale da assegnare ai Servizi pe r le 

Dipendenze di Potenza e Villa d’Agri; 
 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

Di revocare la DDG n. 757 del 15.11.2002 e di approvare l’allegato Avviso per l’Assunzione a tempo determinato di 

personale dirigenziale da assegnarsi ai Servizi per le Dipendenze di Potenza e Villa d’Agri; 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 76 del 20/01/2022, a seguito del Decreto del Presidente della 

Giunta Regionale di Basilicata n. 115 del 24/06/2022; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

Di revocare la D.D.G. n. 757 del 15.11.2022; 

 

di indire, tenuto conto delle carenze di personale presenti nell’ambito dei Servizi per le Dipendenze di Potenza e di 

Villa d’Agri e nelle more della riformulazione degli atti di programmazione dei fabbisogni di personale, Avviso 

pubblico per assunzioni di personale dirigenziale da assegnarsi ai citati Servizi; 

 

di approvare l’allegato “Avviso pubblico, per valutazione curriculare e colloquio, per l’eventuale assunzione a tempo 

determinato di dirigenti di varie discipline da assegnarsi ai Servizi per le Dipendenze di Potenze e Villa d’Agri”; 

 

di individuare fin d’ora la Commissione per lo svolgimento delle conseguenti attività valutative nelle seguenti 

persone: 

Dott. Pietro Fundone – Direttore del Dipartimento Salute Mentale – Presidente; 

Dott. Carmelo Dattola – Responsabile UOSD SerD Lagonegro e CRA – Componente; 

Dott.ssa Francesca Malerba – Dirigente medico di Psichiatria c/o SerD Melfi – Componente; 

Dott.ssa Sergio Lijoi – Componente Supplente 

 

La Dott.ssa Stefania Traficante, in servizio presso l’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane è individuata quale 

Responsabile del Procedimento e svolgerà le funzioni di segreteria della citata Commissione. 

 

Il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore. 

 

 

 

 Luigi D'Angola     Luigi D'Angola    Giacomo Chiarelli  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Amministrativo 

Giacomo Chiarelli
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


